健康监护查体。建立职业危害分级管控与隐患排查治理“双体系”，开展职业危害分级管控与隐患排查治

理工作，有力保障职工职业安全健康。积极保证职工的合法权益，足额按月及时支付职工工资，足额缴纳

各类社保费用。注重员工的职业成长，每年制定年度培训计划，开展以操作技能提升、管理技能提升、员

工工作态度转变等为主的各方面的培训。

（6）公益事业

推动企业的发展壮大，积极履行社会责任，实现企业的自身价值和社会价值，是公司始终如一的追求

和行动，报告期，公司向钢城区慈善总会捐款5万元用于防疫、抗疫、向湘西土家族苗族慈善总会捐款10

万。此外，还多次开展到敬老院义工活动、义务献血活动、带物资走访困难群众等不同形式的帮扶活动，

在社会上取得了良好的口碑。

公司设立爱心基金，建立困难职工帮扶机制，资助困难职工、帮扶困难职工子女，及时做好困难职工

的慰问工作、为大病职工及困难职工积极申请政府补贴；每月为员工年满65岁的直系亲属提供一定金额的

金雷科技股份公司 2020 年年度报告全文

45

养老补助金、为年轻职工发放幼儿补助。通过积极履行社会责任，公司在社会上打造了一种内部有活力、

外部有温度的企业形象。

未来公司仍将坚持企业发展与社会责任并重，持续为经济繁荣和社会和谐稳定发展做出自身的贡献。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

金雷科技股份公司 2020 年年度报告全文

46

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

金雷科技股份公司 2020 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 78,605,619 33.02% 23,696,682   23,696,682 102,302,301 39.08%

2、国有法人持股   1,800,952   1,800,952 1,800,952 0.69%

3、其他内资持股 78,605,619 33.02% 21,895,730   21,895,730 100,501,349 38.40%

其中：境内法人持股   21,895,730   21,895,730 21,895,730 8.37%

   境内自然人持股 78,605,619 33.02%   78,605,619 30.03%

二、无限售条件股份 159,451,183 66.98%   159,451,183 60.92%

1、人民币普通股 159,451,183 66.98%   159,451,183 60.92%

三、股份总数 238,056,802 100.00% 23,696,682   23,696,682 261,753,484 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020年5月25日，证监会出具《关于核准金雷科技股份公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2020〕

982号），核准公司非公开发行不超过47,611,360股新股；根据投资者认购情况，本次共发行人民币普通

股（A股）23,696,682股，全部采取向特定投资者非公开发行股票的方式发行；发行完成后公司总股本变

为261,753,484股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2019年9月30日，公司召开第四届董事会第十八次会议，审议通过了《关于公司符合创业板非公开

发行股票条件的议案》、《关于公司创业板非公开发行股票方案的议案》、《关于公司创业板非公开发行

股票预案的议案》、《关于本次创业板非公开发行股票募集资金使用可行性分析报告的议案》、《关于创

业板非公开发行股票方案论证分析报告的议案》、《关于创业板非公开发行股票摊薄即期回报、相关填补

措施及相关主体出具承诺的议案》等相关议案。

2、2019年10月16日，公司召开2019年第三次临时股东大会，审议通过前述与本次非公开发行股票相

关的议案。

3、2020年2月28日，公司召开第四届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于公司符合创业板非公

开发行股票条件的议案》、《关于调整公司创业板非公开发行股票方案的议案》、《关于公司创业板非公

开发行股票预案（修订稿）的议案》、《关于创业板非公开发行股票方案论证分析报告（修订稿）的议案》、

《关于创业板非公开发行股票摊薄即期回报、填补措施及相关主体承诺（修订稿）的议案》等相关议案。

4、2020年3月26日，公司召开2019年年度股东大会，审议通过前述与本次非公开发行股票相关的议案。

金雷科技股份公司 2020 年年度报告全文

48

5、2020年5月9日，公司非公开发行股票申请获得中国证监会发行审核委员会的审核通过。

6、2020年5月25日，证监会出具《关于核准金雷科技股份公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2020〕

982号），核准公司非公开发行不超过47,611,360股新股。

7、2020年9月30日，认购对象将本次发行认购资金汇入中泰证券股份有限公司为本次发行开设的账户，

根据投资者认购情况，本次共发行人民币普通股（A股）23,696,682股，全部采取向特定投资者非公开发

行股票的方式发行。

8、本次发行新增股份已于2020年10月26日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理预登记。

经确认，本次增发股份已于2020年11月5日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记到账，并正

式列入上市公司的股东名册。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

非公开发行股票影响

元/股

项目
2020 年度

发行前 发行后

基本每股收益 2.19 2.16

稀释每股收益 2.19 2.16

每股净资产

2020 年 12 月 31 日

发行前 发行后

10.16 11.12

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期

解除

限售

股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

伊廷雷 76,996,752 0 0 76,996,752
公司实际控制人、

董事长， 按持股数

每年解除持股总数

的 25%

金雷科技股份公司 2020 年年度报告全文

49

量 75%锁定

全国社保基金四一三组合 0 2,677,725 0 2,677,725 非公开发行限售股 2021 年 5 月 5 日

中国工商银行股份有限公司企业年

金计划－中国建设银行股份有限公

司

0 2,436,019 0 2,436,019 非公开发行限售股 2021 年 5 月 5 日

深圳市凯丰投资管理有限公司－凯

丰星睿股票策略 1 号证券投资私募

基金

0 1,895,734 0 1,895,734 非公开发行限售股 2021 年 5 月 5 日

中国农业银行股份有限公司－工银

瑞信战略转型主题股票型证券投资

基金

0 1,895,734 0 1,895,734 非公开发行限售股 2021 年 5 月 5 日

伊廷学 1,125,066 0 0 1,125,066
公司董事， 按持股

数量 75%锁定

每年解除持股总数

的 25%

申万宏源证券有限公司 0 947,867 0 947,867 非公开发行限售股 2021 年 5 月 5 日

太平洋资管－招商银行－太平洋卓

越臻惠一号产品
0 947,867 0 947,867 非公开发行限售股 2021 年 5 月 5 日

中国太平洋人寿保险股份有限公司

－传统保险股票定增组合
0 947,867 0 947,867 非公开发行限售股 2021 年 5 月 5 日

中国农业银行股份有限公司企业年

金计划－中国银行股份有限公司
0 928,910 0 928,910 非公开发行限售股 2021 年 5 月 5 日

其他限售股股东合计 483,801 11,018,959 0 11,502,760

公司董事、 高管，

按持股数量 75%锁

定及非公开发行限

售股

除公司董事、 高管

李新生每年解除持

股总数的 25%外，其

余限售股的解限日

期为 2021 年 5 月 5

日

合计 78,605,619 23,696,682 0 102,302,301 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

股票 2020 年 09 月 25 日 21.10 23,696,682
2020 年 11 月 05

日
23,696,682

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

金雷科技股份公司 2020 年年度报告全文

50

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

经中国证券监督管理委员会《关于核准金雷科技股份公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2020〕

982 号）核准，公司于2020年9月向12名发行对象非公开发行人民币普通股23,696,682股，每股面值人民

币1元，每股发行价格为人民币21.10元。募集资金总额499,999,990.20元，扣除与发行有关的费用（不含

税）后，募集资金净额493,467,444.80元。本次非公开发行的股票已于2020年11月5日在深圳证券交易所

上市，股票限售期为本次非公开发行新增股份上市之日起六个月。具体发行审批情况参见本节“一 、股

份变动情况” 之“1、股份变动情况”。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2020年5月25日，证监会出具《关于核准金雷科技股份公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2020〕

982号），核准公司非公开发行不超过47,611,360股新股;2020年9月30日，认购对象将本次发行认购资金

汇入中泰证券股份有限公司为本次发行开设的账户，根据投资者认购情况，本次共发行人民币普通股（A

股）23,696,682股，全部采取向特定投资者非公开发行股票的方式发行，发行完成后公司总股本变为

261,753,484股。

本次发行前后股本结构变动情况如下：

股份性质
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、无限售条件流通股 159,451,183 66.98% 159,451,183 60.92%

二、有限售条件流通股 78,605,619 33.02% 102,302,301 39.08%

三、股份总数 238,056,802 100.00% 261,753,484 100.00%

本次非公开发行，共增加公司资产总额和净资产49,346.74万元。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
29,412

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

33,579

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如有）

（参见注 9）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参

见注 9）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 报告期末持 报告期内增 持有有限售 持有无限 质押或冻结情况

金雷科技股份公司 2020 年年度报告全文

51

股数量 减变动情况 条件的股份

数量

售条件的

股份数量
股份状态 数量

伊廷雷 境内自然人 39.22% 102,662,336 0 76,996,752
25,665,58

4
质押 12,421,100

苏东桥 境内自然人 3.55% 9,297,500 -1,250,000 0 9,297,500 质押 3,630,000

全国社保基金

四一三组合

境内非国有法

人
2.26% 5,905,650 1,667,825 2,677,725 3,227,925